
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

12.488.974,01 0,00 0,00 0,00 12.488.974,01

SEDOP
 0331 12.488.974,01 0,00 0,00 0,00 12.488.974,01

Educação Básica 51.276,79 51.274,00 51.273,00 51.273,00 205.096,79
SEDUC

 0306 51.276,79 51.274,00 51.273,00 51.273,00 205.096,79
Encargos Especiais 2.757.907,34 2.401.443,81 3.932.669,63 4.217.438,64 13.309.459,42

Enc. SEFA
 0106 1.191.414,11 1.106.939,03 1.959.180,59 2.075.098,84 6.332.632,57
 6101 1.566.493,23 1.294.504,78 1.973.489,04 2.142.339,80 6.976.826,85

Manutenção da 
Gestão 6.989.565,00 82.089,00 86.089,00 84.089,00 7.241.832,00

IMETROPARÁ
 0660 71.089,00 71.089,00 71.089,00 71.089,00 284.356,00

ITERPA
 0661 62.997,00 0,00 0,00 0,00 62.997,00

NEPMV
 0101 1.000,00 1.000,00 5.000,00 3.000,00 10.000,00

PMPA
 0101 6.844.479,00 0,00 0,00 0,00 6.844.479,00

SEGUP
 0101 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

ITERPA
 0661 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Previdência 
Estadual 15.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

Fund.Previd-TCE
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
FUNPREV

 0254 15.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00
Saúde 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Segurança Pública 91.338,84 0,00 0,00 0,00 91.338,84

Polícia Civil
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
DETRAN

 0661 91.338,84 0,00 0,00 0,00 91.338,84

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         6.855.479,00 11.000,00 15.000,00 13.000,00 6.894.479,00

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

0106 - RECUR.PROV.DE 
TRANSF.CONVENIOS E 

OUTROS.                    
1.191.414,11 1.106.939,03 1.959.180,59 2.075.098,84 6.332.632,57

0254 - Recursos Próprios 
do Fundo Financeiro da 

Previdência do Estado do 
Pará - SERVIDOR

15.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

0306 - Recursos Prove-
nientes de Transferências 

- Convênios e Outros
51.276,79 51.274,00 51.273,00 51.273,00 205.096,79

0331 - Operações de Crédi-
to Externas 12.488.974,01 0,00 0,00 0,00 12.488.974,01

0660 - Recursos Provenien-
tes de Transferências de 

Convênios e Outros
71.089,00 71.089,00 71.089,00 71.089,00 284.356,00

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado 

pela Administração Indireta
164.335,84 0,00 0,00 0,00 164.335,84

6101 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 1.566.493,23 1.294.504,78 1.973.489,04 2.142.339,80 6.976.826,85

TOTAL 22.406.061,98 2.549.806,81 4.080.031,63 4.362.800,64 33.398.701,06

Protocolo: 621768

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 006 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
Considerando o Laudo Médico nº 64061– SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 01.09.2020 a 30.09.2020, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor PAULO RODRIGUES PINTO 
LEITE NETO, CPF nº 211.987.212-00, matrícula nº 2009218/1, ocupante 
da função de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 01.09.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 621620
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 010 de 21/01/2021, Publicada no DOE 
nº 34.470 de 25/01/2021, que Exonera, Saturnino Mario Santos da 
Costa, matricula nº 5945702/2, do cargo em Comissão de Gerente de 
Administração e Serviços, código GEP-DAS-011.3.
Onde se lê: A contar de dia 01.02.2021.
Leia-se: Retroagirá os seus efeitos a contar de dia 20.01.2021.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 621597

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 041 DE 25 DE JANEIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 2020/813814 (PAE), 
de 09/10/2020, nº 2020/969219 (PAE), de 18/11/2020, e nº 2021/86726, 
de 22/01/2021, que dispõem sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Maria de Belém dos Santos Albuquerque, matrí-
cula funcional n° 85596/3, ocupante do cargo de Técnico de Administração 
e Finanças, lotada no Núcleo de Controle Interno, de 90 (noventa) dias de 
Licença Prêmio, no período de 25/01/2021 a 24/04/2021, correspondente 
ao quinquênio 1985/1990.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de janeiro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 621517

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 040/2021, DE 22/01/2021.

Onde se lê: PORTARIA Nº 022 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.
Leia-se: PORTARIA Nº 040 DE 22 DE JANEIRO DE 2021
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.470, de 25/01/2021)

Protocolo: 621466


